ut non negligas annis singulis nuncium

ad apostolicam sedem dirigere , tuique

conveniens monasterii notificare : ut vos

valeamus, si necesse fuerit, adiuvare. Sta-

tuentes apostolica censura, ne quis unquam

inortalium sive sit rex, sive conies, sive

archiepiscopus, vel episcopus, aliave parva

magnaque persona, conlra hoc nostrum

privilegium venire attentet. Quod qui fe-

cerit, adusque dignam satisfactionem vin-

culo anathematis innodatus sit. Qui vero

illibatum custodierit, a Domino Deo bene-

dicatur, et aeternae vitae particeps effi-

ciatur. Amen. Data 14 kal. maias per

manus Petri diaconi bibliothecarii et can-

cellarli S. apostolicae sedis, anno domini

Leonis IX papae in, indictione iv.

Dat. die 48 aprilis anno Domini 1051,

pontif. Leonis anno m.
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Prncemium.

Iinmunilns n

|uaciunqiie iu-

ris Jk lionc.

Confirmalio privilcgiorum et exemptionwn

monasterii S . Clemenlis Casauriensis (4).

SUMMARIUM

Prooemium.— Immunitas a quacumque iuris-

dictione.— Anatheraa contra inobservantes.

Leo episcopus servus servorum Dei, Dominico

venerabili abbati ecclesiae Sanctae et Indivi-

duae Trinitatis, quae est in insala Fiscaria,

quae etiam Gasa Aurea vocatur, obi corpus

beati Glementis papae et martyris reguiescit,

tuisque successoribus in perpetuum.

Convenitapostolatui nostro digne peten-

tibus benivola compassione succurrere, et

poscentium animis alacri devotione itnper-

tiri suffragium; ex hoc enim lucri potis-

simum praemium a conditore omnium
Deo procul dubio promerebimur, dum piis

pelitionibus annuentes, ea, quae distorta

vel iniuste sublata sunt, nostro pio fuerint

sine dubio moderamine restiluta, atque

directa. Quapropter libi, frater carissime,

quem magis bona Ecclesiae tuae in quan-

tum possibilitas tua oblinet, augere, quam
minuere, vel destruere novimus, caritativa,

ut oporlet, dilectione in recla tua pulsa-

tone aperimus ostium misericordiae apo-

stolicae, confirmantes,et corroborantes per

sanctumsummae nostraesedisprivilegium,

sine omni laesione,* vel aliqua perturba-

tione oblinere Ecclesiam luam omnia, quae

usque modo possedil, vel modo possidet,

vel possessura est imposterum. Unde ex

apostolica apostolorum principis Pelri, et

nostra, cuius vicem gerimus, aucloritate

praecipimus, atque interdicimus, ut nullus

sub nostri apostolici regiminis iure degen-

tium, scilicet imperator, rex,dux, marchio,

archiepiscopi^, episcopus, comes vel vice-

comes, aul aliquis exactorum alicuius rei,

tam laicorum, quam ecclesiasticorum, aut

magna, aut parva cuiuscumquecondilionis

persona invadere, dislrahere, violare, aut

perturbare praesumal praefalae bona Eccle-

siae in cellis etcastellis, in villis et prae-

(1) Ex Chronico CLisaunensi ìnler Rer. Ital*

Script, tom. il, p. ii.

diis, vel possessionibus, et quae ubique

in pagis, vel territoriis quibuslibet per

scripta legalia, vel per praecepta possidet

regalia. Si quis autem contra huius nostrae

praeceptionis privilegium... praesumpserit,

aut praesumentibus consenserit, aut fautor

exiiterit, et non potius observare in inte-

grum studuerit, et nostrana apostolicam

hanc praeceptionem, interdictionem trans-

gredi praesumpserit, sciat se auctoritate

beati Petri apostolorum principis, caelorum

regni clavigeri, nostroque anathemalis vin-

culo innodatum et a regno Dei alienatum,

atque cum diabolo et eius atrocissimis

pompis transgressorem., sanctorum Patrum

canonica traditione deputatum. Quoniam

scriptum est, terminos patrum nostrorum,

nulla auctoritate inlicitae temeritatis trans-

gredi praesumi : et quia opportunitalis exi-

git ratio propter vos et transgressores

canonicae correctionis debere fraeno con-

stringi; illius insuper spirituali iaculo per-

da! animam, cuius temporali gladio Mal-

chus amisit auricnlam. Qui autem obser-

vator exiiterit, ditetur dono apostolicae

benediclionis eie. Bene valete.

Datum x kal. iulii per manum Federici

diaconi et bibliothecarii, ac cancellarli

sanctae apostolicae sedis , vice domini

Hermanni Coloniensis archiepiscopi , et

archicancellarii, anno D. Leonis IX pa-

pae ni, indictione ìv.

Dat. die 22 iunii anno Domini 1051,
ponlif. Leonis anno ni.

An. C. 105»

Analhema
contra inob-

servantes.

XX.

Saleraitanae Ecclesiae metropolitici iuris

confirmalio (i).

SUMMARIUM

Munus sacerdotale oneris magis, quam ho-
noris. — Qua solicitucline debeant qui

praesunt credito sibi gregi prodesse —
Ne ipsis illius poenae applicentur. — On-
lalior.es omnes Salernitanae Ecclesiae fa-

ctae, vel in posterum faciendae confir-

mantur. — Episcopi Salernitanae Ecclesiae

suffragane!. — Quorum consecrationern

(1) Ex tom. xi Concil., col. 1557.
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Munus sacer-

dotale oneris

magis, quani

honoris.

Qua solicilu-

dine debeant

qui praesunt

credilo sili

gregi prodes-

Ne ipsis illius

poenae appli-

centur.

Oblationes om-

nes Salernita-

nae Ecclesiae

faclae, vel in

poslerum fa-

ciendae coo-
firmantur.